

Raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących:

**konsultacji społecznych dotyczących opracowania
„Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata
2026-2029”**

Konsultacje przeprowadzone zostały zgodnie z Uchwałą Nr XLVI/503/18 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Legnicy.

I. Termin konsultacji

Konsultacje społeczne dotyczące opracowania „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026-2029” rozpoczęły się 3 listopada 2025 r. a zakończyły się 24 listopada 2025 r. Konsultacje zostały przeprowadzone zgodnie z zarządzeniem Prezydenta Miasta Legnicy Nr 478/PM/2025 z dnia 29 października 2025 r.

II. Autor Programu/adresaci konsultacji:

Konsultacje społeczne miały charakter otwarty, skierowane były do wszystkich zainteresowanych mieszkańców Legnicy oraz obejmowały swoim zasięgiem Gminę Legnica.

III. Przebieg konsultacji

Kampania informacyjno-promocyjna rozpoczęła się w dniu 31 października 2025 r. na portalu konsultacji społecznych (konsultacje.legnica.eu). Tego samego dnia opublikowano informację o rozpoczęciu procesu konsultacyjnego w Biuletynie Informacji Publicznej (um.bip.legnica.eu) oraz na oficjalnym portalu miasta (portal.legnica.eu). W dniu rozpoczęcia konsultacji społecznych 3 listopada 2025 r. zamieszczono informację także na elektronicznej tablicy ogłoszeń (eto.legnica.eu) natomiast 20 listopada 2025 r. na oficjalnym portalu miasta (portal.legnica.eu) opublikowano przypomnienie o zbliżającym się zakończeniu konsultacji. Wszyscy zainteresowani mieszkańcy mogli zapoznać się z tematem i szczegółami konsultacji społecznych.

Do przeprowadzenia konsultacji społecznych wykorzystano wszystkie formy konsultacji, zawarte w zarządzeniu Prezydenta Miasta Legnicy 478/PM/2025 z dnia 29 października 2025 r. które zostały wymienione poniżej:

1. elektronicznie na stronie konsultacje.legnica.eu za pomocą „okna dialogowego” umożliwiającego zgłaszanie opinii, sugestii i uwag;
2. zgłaszania uwag mailowo na adres: zs@legnica.eu;
3. zgłaszania uwag pisemnie w Urzędzie Miasta Legnicy (pl. Słowiański 8);

IV. Wnioski:

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (T.j. Dz. U. Z 2023 r., poz. 2151 ze zm.) oraz Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 ze zm.) nakłada na gminę obowiązek prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz działań z zakresu przeciwdziałania narkomanii. Obowiązek ten jest realizowany poprzez realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Przygotowany program ukazuje, jak wykorzystując zasoby materialne i personalne, można wspólnie realizować działania w sferze profilaktyki i rozwiązywania problemów

uzależnień na terenie Miasta Legnicy, opierając się na wiodącej i podmiotowej roli współpracujących z samorządem instytucji, podmiotów i organizacji pozarządowych.

Program został opracowany na podstawie analizy dostępnych danych, badań, raportów, a przede wszystkim w oparciu o priorytetowe zadania wskazane w krajowych programach dotyczących problematyki uzależnień. Program, w sposób kompleksowy podejmuje problemy z obszaru uzależnień od napojów alkoholowych i innych środków psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych oraz przemocy w rodzinie.

Projekt Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii uzyskał pozytywną opinię Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Legnicy oraz Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Legnicy, poddany został także konsultacjom społecznym w dniach od 3 do 24 listopada br. Mieszkańcy we wskazanym terminie zgłosili swoje uwagi oraz opinie wyłącznie za pośrednictwem „okna dialogowego” udostępnionego na stronie konsultacje.legnica.eu, wszystkie zostały przedstawione w tabeli (załącznik nr 1) wraz z uzasadnieniem wydziału merytorycznego.

Program trafi na grudniową sesję rady miasta i jeśli zostanie przyjęty, będzie obowiązywał od 1 stycznia 2026 roku.

Akceptujący:
Zastępcą Prezydenta
Aleksandra Krzeszewska

Tabela – opinie oraz uwagi mieszkańców dotyczące projektu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026 - 2029.

Opinie/uwagi mieszkańców	Uzasadnienie wydziału merytorycznego
Należy znacząco ograniczyć liczbę wydawanych koncesji na sprzedaż alkoholu. Liczba sklepów sprzedających alkohol w Legnicy jest stanowczo zbyt duża. Za każde naruszenie przepisów dotyczących sprzedaży alkoholu (np. nieletnim lub nietrzeźwym) koncesja powinna być odbierana. Straż miejska powinna być konsekwentna i bezwzględnie karać za spożywanie alkoholu w miejscach publicznych (mandaty o maksymalnej wysokości)	Zasady wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych reguluje ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.2023.2151 t.j.) oraz przepisy prawa miejscowego tj.: Uchwała NR XLIX/525/18 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 30 lipca 2018 roku obowiązuje ustalenie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Legnicy. Policja i Straż Miejska patrolują najbardziej newralgiczne miejsca w mieście i pilnują aby nie było incydentów związanych z piciem alkoholu poza miejscem do tego wyznaczonym.
Jesli zakaz sprzedaży alkoholu po 22:00 ma być skuteczny, to powinien zostać wprowadzony także w restauracjach. Restauracje już i tak są „dobrze” traktowane przez miasto. Na wiele rzeczy mają przyzwolenie, a z niewielu są rozliczane, jak na przykład segregacja odpadów. Powinno zostać wzmoczone patrole policji wieczorne, nocne. Ale takie z prawdziwego zdarzenia. Zamiast dyskutować ze sobą, nie zwracając uwagi na otoczenie - wnikliwe i zaangażowane w sprawy ważne. Ostatnia, ale chyba najważniejsza sprawa. Trochę pominięta przez miasto. Przemoc i hejt w szkołach. Profilaktyka i przeciwdziałanie agresji w szkołach - to powinien być temat nr 1. Problemy kadrowe, urlopy roczne na poratowanie zdrowia, brak psychologów - nauczyciele nie wytrzymują psychicznie z tym co się dzieje z młodzieżą. Nie wspominając o kompletnej samowolce uczniów, szczególnie pod kątem agresji, hejtu, nagrywania, oczerniania i udostępniania wizerunku w Internecie.	Możliwość wprowadzenia zakazu sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych reguluje ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.2023.2151 t.j.) oraz przepisy prawa miejscowego tj.: Uchwała NR XXII/287/25 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 27 października 2025 roku, która w Legnicy wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. Zgodnie z aktualną praktyką i interpretacją przepisów, zakaz nie dotyczy sprzedaży alkoholu w lokalach

	gastronomicznych (restauracjach, barach, klubach), pod warunkiem, że alkohol jest spożywany na miejscu. Nadal będą prowadzone patrole policji i straży miejskiej na terenie miasta. W szkołach prowadzone są programy profilaktyczne dotyczące walki z hejtem Organizacje pozarządowe współpracujące z Urzędem Miasta Legnicy również realizują programy, w których biorą udział dzieci, młodzież, rodzice i nauczyciele.
W Legnicy problem z narkotykami jest ogromny. Mój zięć, który był studentem na PWSZ i mieszkał w akademiku na Mickiewicza był zszokowany, kiedy jeszcze nie rozpakował walizek a już pojawił się diler i proponował mu narkotyki. Z opinii mojej córki, narkotyki można łatwiej kupić jak bułkę. Sprzedają je praktycznie w każdej bramie. I to nie jest problem tylko młodych. Ćpają twarde narkotyki ludzie w różnym wieku i z różnych środowisk. Powszechne jest to w środowisku robotników drogowych, na strefie, u taksówkarzy, w gastronomii ale i środowiskach wyższej sfery. Mój mąż przez kilka lat miał z nimi problem. Przeszliśmy w domu koszmar. Ćpał, bo chciał więcej pracować i więcej zarabiać. Efekt był taki, że czasem nie mieliśmy pieniędzy na buty. Zachowywał się jak chory umysłowo. Miał zwidy, do pracy nosił w torbie wałek do ciasta i śrubokręt w razie jakby go ktoś zaatakował, takie miał stany lękowe. Znam 30 letnią dziewczynę, która przez narkotyki straciła prawa rodzicielskie do 5 dzieci. Każde dziecko z innym mężczyzną. Jedno z nich urodziło się ciężko chore. Pochodzi z normalnej rodziny. Zgotowała piekło swoim dzieciom i rodzicom. Należy wspomnieć morderstwo, które miało miejsce w Legnicy pod wpływem narkotyków i omamów, które były następstwem zażywania ich. Morderstwo o 6 rano na ulicy Chojnowskiej, gdzie mężczyzna zabił starszego człowieka. Moja córka wyjechała z Legnicy. Mówi, że gdyby tu została mogłaby stać się narkomanką. Bardzo proszę o walkę z dilerami i współpracę z Monarem w tym zakresie. Jeśli chodzi o alkohol też dobrze nie jest. Rozmawiam czasem z taksówkarzami, to mówią, że wieczorami i w nocy każdy niemalże klient jest pijany a częściej naćpany. Butelki po alkoholu walają się wszędzie. Ale to nie jest aż taki problem. Problemem są dramaty rozgrywające się w czterech ścianach. Przemoc, awantury, brak pieniędzy w rodzinach na potrzeby dzieci, zaburzenia depresyjno-lękowe u współzależniowanych i dzieci. No i niszczenie mienia, demolowanie miasta. Wiele zabitych	Za sprawy dotyczące produkcji i dystrybucji narkotyków odpowiadają organy do tego wyznaczone tj.: policja i straż miejska. Miasto Legnica natomiast realizuje w szkołach programy profilaktyczne dotyczące uzależnień i hejtu rówieśniczego.

kobiet, które chciały odejść od partnerów uzależnionych. Czasem się zastanawiam kto jest winny bardziej tym tragediom, sprawca, który poniesie karę ale po części też jest przecież ofiarą, bo nałóg to choroba odcinania się substancjami od bólu i cierpienia, czasem traum; diler, producent narkotyków czy ustawodawcy, rząd, policja itd. W Legnicy jest kilka ośrodków leczenia uzależnień. Myślę, że to z nimi należy rozpocząć konsultacje.	
brakuje w Legnicy świetlic dla dzieci. Więcej boisk i zajęć sportowych, ale takich blisko domu. Tak żeby dzieci mogły same iść po szkole na takie zajęcia.	Na terenie Miasta Legnicy działają świetlice środowiskowe i kościelne w różnych częściach miasta, Świetlica Terapeutyczna nr 1, ul. Kościelna 3, Świetlica Terapeutyczna nr 2, ul. Jaworzyńska 77, <u>Świetlica Środowiskowa "Bartek", ul. Generała Władysława Sikorskiego 1, Świetlica Środowiskowa,"</u> Dom św. Franciszka z Asyżu", ul. Ojców Zbigniewa i Michała 1, <u>Katolicka Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza "Rodzina", ul. Słubicka 6, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - Ośrodek Pomocy Terapeutycznej dla dzieci i młodzieży, ul. Okrzei 9, które oferują dzieciom pomoc w nauce oraz organizowanie czasu wolnego. W ramach Programu współpracujemy z organizacjami pozarządowymi zajmującymi się profilaktyką poprzez sport.</u>
Należy poważnie zająć się dystrybucją i produkcją narkotyków w naszym mieście. Narkotyki są dostępne wokoło, mnóstwo matek rodzi dzieci pod ich wpływem i nikt nic z tym nie robi. Dzieciaki z pieczy nie mają łatwo, a miasto nic im nie oferuje. To dziwić, które niestety doznają najwięcej skutków i są najbardziej narażone na uzależnienia. Nie mają dostępu do specjalistów!!!	Za sprawy dotyczące produkcji i dystrybucji narkotyków odpowiadają organy do tego wyznaczone tj.: policja i straż miejska. Miasto Legnica natomiast realizuje w szkołach programy profilaktyczne dotyczące uzależnień i hejtu rówieśniczego.

Dużo działań aktywizujących z zakresu sportu, turystyki, aktywnego spędzania czasu wolnego.	Uwaga ma charakter opinii.
Program jest obszerny, porusza wiele ważnych kwestii związanych z uzależnieniami. Uwidacznia rosnący problem z uzależnieniami, nie tylko od alkoholu, w mieście.	Uwaga ma charakter opinii.
Popieram	Uwaga ma charakter opinii.
Zwiększenie monitoringu miejskiego w miejscach zagrożonych alkoholizmem (park gdanski) co poprawiło by bezpieczeństwo jak i pozwoliło by służba szybciej reagować, oprócz mandatów powinni opracowywać godziny społecznie poprzez chociaż grabienie liści i sprzątaniu miasta.	Miasto Legnica planuje rozbudowę systemu monitoringu miejskiego, co zapewni większe bezpieczeństwo. Nadal będą prowadzone patrole policji i staży miejskiej na terenie miasta.